



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	37.765.404,00	26.460.071,62	11.305.332,38
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.800.000,00	2.415.378,96	1.384.621,04
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.240.000,00	738.316,02	501.683,98
RECEITA PATRIMONIAL	478.000,00	464.027,54	13.972,46
RECEITA DE SERVIÇOS	39.404,00	163.836,02	-124.432,02
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.358.000,00	21.711.303,96	9.646.696,04
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	850.000,00	967.209,12	-117.209,12
RECEITAS DE CAPITAL	1.518.640,00	936.022,79	582.617,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	463.640,00	0,00	463.640,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.030.000,00	936.022,79	93.977,21
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-4.284.044,00	-2.771.730,16	-1.512.313,84
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-4.284.044,00	-2.771.730,16	-1.512.313,84
SUBTOTAL	35.000.000,00	24.624.364,25	10.375.635,75
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	10.375.635,75

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	31.121.609,32	19.634.808,65	11.486.800,67
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.123.331,37	11.040.458,95	6.082.872,42
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	35.000,00	6.086,73	28.913,27
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.963.277,95	8.588.262,97	5.375.014,98
DESPESAS DE CAPITAL	6.977.390,68	2.318.498,74	4.658.891,94
INVESTIMENTOS	5.837.390,68	1.532.163,34	4.305.227,34
INVERSÕES FINANCEIRAS	140.000,00	35.000,00	105.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.000.000,00	751.335,40	248.664,60
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	38.124.000,00	21.953.307,39	16.170.692,61
SUPERÁVIT	0,00	2.671.056,86	0,00
TOTAL	0,00	0,00	13.499.635,75